Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей №1»

ПРИКАЗ

10.08.2023 г.             № 353

г. Шадринск

О создании школьного спортивного

клуба в МБОУ «Лицей №1»

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273 ФЗ « Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 23.08.2020 г.

№ 117  «Об утверждении Порядка осуществления деятельности  спортивных клубов ( в том

числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», в целях

исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 № Пр-

2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2), в соответствии с п.3. приложения 1 к Межотраслевой

программе развития школьного спорта Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации от 17.02.2021 №86/59 и активизации  спортивно-

массовой работы в школе, популяризации  физической культуры и здорового образа жизни,

руководствуясь Уставом МБОУ «Лицей №1», утвержденного Постановлением

Администрации города Шадринска от 23.12.16 года  №2633

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Лицей №1» структурного подразделения физкультурно-

оздоровительной направленности в форме школьного спортивного клуба «Союз» в срок до

01.09.2023 года.

2. Назначить организационно-методическим куратором и руководителем

школьного спортивного клуба «Союз» учителя физической культуры Суханову Е.Ю.

3. Назначить Леденёву М.Н., учителя физической культуры МБОУ «Лицей №1,

ответственной за пополнение информации по школьному спортивному клубу «Союз» на

официальной странице ВКонтакте.

4. Утвердить состав школьного спортивного клуба «Союз» (приложение №1)

5. Утвердить положение о школьном спортивном клубе «Лицей» (Приложение

№2).

6. Утвердить положение о Совете школьного спортивного клуба «Союз».

(Приложение №3).

7. Утвердить Устав Спортивного клуба «Союз» (Приложение №4)

8. Утвердить план работы спортивного клуба «Союз» на 2023-2024 учебный год

(Приложение №5)

9. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба «Союз»

(Приложение №6)

10. Утвердить эмблему, девиз школьного спортивного клуба «Союз» (Приложение

№7)

11. Сухановой Е.Ю., руководителю школьного спортивного клуба «Союз»:

11.1. Изучить методические рекомендации по деятельности школьного спортивного

клуба.

11.2. Определиться в видах спорта для деятельности школьного спортивного клуба.

11.3. Начать деятельность школьного спортивного клуба «Союз» с 01.09.2023 года.

12. Зайковой О.В., ответственной за официальный сайт МБОУ «Лицей №1»,

Леденёвой М.Н., ответственной за пополнение по школьному спортивному клубу «Союз»

на официальной странице ВКонтакте:

12.1. Осуществлять пополнение документации и информации по школьному

спортивному клубу «Союз».

13. Колесниковой Л.В., специалисту по кадрам МБОУ «Лицей №1», ознакомить с

приказом всех заинтересованных лиц, разместить приказ в учительской и в группе «Лицей»

в Телеграмм в срок до 14.08.2023 г.

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой до 14.08.2023 года.

Директор МБОУ «Лицей №1»                                                         И.Ю.Касимова

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Подпись

Черданцева Инга Робертовна

Суханова Екатерина Юрьевна

Харитонов Илья Андреевич

		2023-12-08T11:22:09+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 1"